irregularidades ou falhas, não exime a CONTRATADA do regular cumprimento

das obrigações previstas neste contrato e no Anexo I do Edital.

cLÁusuLA sÉTrMA - PREçOS E REAJUSTE

A CONTRATADA obriga-se a executar os serviços objeto do presente contrato

pelo valor mensal estimado de R$ 103.719,10 (cento e três mil, setecentos e

dezenove reais e dez centavos), perfazendo o total estimado de R$ 1.555.786,50

(um milhão, quinhentos e cinquenta e cinco mil, setecentos e oitenta e seis reais

e cinquenta centavos), mediante os seguintes valores unitários:

Atividades que comporão o objeto desta
Iicitação, subdividida em itens técnicos e
seus subitens:

GOVERNO DO ESTADO OE SÃO PAULO

SECRETARIA DE GOVERNO
UNTDADE DE COMUNTCAçÃO

a) Elaboracão e desenvolvimento de

[...]

data da apresentação da Proposta de Preços, que será considerada a data de

referência dos preços.

clÁusur.R orrnvn - n¡cuRsos oRçRlvr¡rurÁnlos

No presente exercício as despesas decorrentes desta contratação irão onerar o

crédito orçamentário de R$ 103.719,10 (cento e três mil, setecentos e dezenove

reais e dez centavos), no exercício de 2022 o valor de R$ 1.244.629,20 (hum

milhão, duzentos e quarenta e quatro mil, seiscentos e vinte e nove reais e vinte

centavos) e no exercício de 2023 o valor de R$ 207.438,20 (duzentos e sete mil,

quatrocentos e trinta e oito reais e vinte centavos), classificação funcional

programática 04.122.5100.6234.0000 e categoria econômica 339035.

PARAGRÁFO ÚNICO

Quando a execução do contrato se protrair para além do presente exercício

financeiro, as despesas em cada exercício subsequente ao inicial correrão à conta